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Gemeinderat Robert Zahnd, Einfache Anfrage betreffend "Moschee Liegenschaft Ge-
werbestrasse 3; Rohrspitz mit Halbmond*®

Beantwortung

Herr Prasident

Sehr geehrte Damen und Herren

In der Gemeinderatssitzung vom 16. September 2009 reichte Robert Zahnd eine Einfache An-
frage an den Stadtrat nach Art. 45 des Geschaftsreglements fiir den Gemeinderat mit folgen-
dem Wortlaut ein:

LAn der Gewerbestrasse 3 in Frauenfeld ist eine Moschee eingemietet. An der Nordseite dieser Liegenschaft
fihrt ein Rohr der Fassade hinauf mit einem Spitz als Deckel. Oben am Spitz ist ein Halbmond aufgesetzt.

Ich bitte den Stadtrat folgende Fragen zu beantworten:

Frage 1: Gibt es fir dieses Rohr eine Bewilligung?

Frage 2: Als was wurde dieses Rohr bei einer allfalligen Baueingabe deklariert?

Frage 3: Welche Funktion hat dieses Rohr?

Besten Dank fur die Beantwortung.”

Beantwortung der einzelnen Fragen

1. Ja, die Baubewilligung fur den Abluftkanal an der Nordfassade der Liegenschaft Gewerbe-
strasse 3 der STF Immobilien AG datiert vom 9. Mai 2003.

2. Das Rohr wurde als Abluftkanal deklariert.

3. Das Rohr fuhrt die Abluft aus dem Versammlungslokal mit Gelegenheitswirtschaft Gber
Dach ab.



Schlussbemerkungen

Dem Abluftrohr wurde bei der Montage der Liftungsanlage ein durchlassiger, kegelférmiger
Deckel aufgesetzt, welcher in den vergangenen sechs Jahren kaum Beachtung fand. Er ist bau-
rechtlich nicht relevant und wirde mit dem Umzug der Mieterschaft in die geplanten Lokalitéten
an der Schaffhauserstrasse 74b wieder entfernt.

Frauenfeld, 29. September 2009
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